2006 年 1 月 31 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1 部）

        問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

当社孫会社（和光堂株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社のグループ会社である和光堂株式会社が2005年 10月 28日に公表した平成18年３

月期の業績予想を別紙のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

なお、本業績予想修正が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

＜別 紙＞
平成 18 年 1 月 31 日

各      位

会 社 名  和 光 堂 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  山 田  誠

（コード番号 ４５２０ 東証第２部）

問合せ先  取締役経理部長 横川道雄

（TEL. ０３－５２９６－６８００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 10 月 28 日に公表した平成 18 年３月期（平成 17 年４月１

日～平成 18 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 18 年３月期 個別業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ３３,５００ １,２００ ６３０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３３,５００ １,０００ ４００

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － △２００ △２３０

増 減 率            （％） － △１６.７ △３６.５

（ご参考）
前期実績（平成 17 年３月期）

３２,１００ １,５６６ １,０４９

２．平成 18 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ３３,８００ １,４００ ７００

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３３,８００ １,１００ ４５０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － △３００ △２５０

増 減 率            （％） － △２１.４ △３５.７

（ご参考）
前期実績（平成 17 年３月期）

３２,４５６ １,７８９ １,１５８

３．修正の理由

当社及び当社グループを取り巻く市場環境は、競合他社との競争激化が続いており、売上高は

順調に推移しているものの、主力製品の利益率の低下や原材料価格の上昇などにより、売上利益

が計画を下回り、また、販売費及び一般管理費も計画より増加し、経常利益が計画を下回る見込

みとなりました。さらに、東京工場の閉鎖に伴う固定資産の除却費用等の増加もあり、当期純利

益も計画を下回る見込みとなりましたので、通期の個別及び連結の業績予想を修正いたします。

なお、配当金につきましては、平成 17 年５月 13 日に公表しておりますとおり、１株当たり 25

円（中間配当とあわせて年間 50 円）の配当を実施する予定であります。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上